
I

Bělá pod Bezdězem
Muzeum v Bělé pod Bezdězem
Drobná sakrální architektura na Mladoboleslavsku 

1.10.2011 – 31.12.2011
Benátky nad Jizerou
Muzeum Benátky nad Jizerou
Japonská kaligra! e 1.10.2011 – 21.11.2011
Slavní rodáci – Čeněk Melka, Věnceslav Černý, Gabriel Vágner 

1.10.2011 – 1.1.2012
Hodiny 28.11.2011 – 1.1.2012
Benešov
Muzeum umění a designu Benešov
Voni jsou hodnej chlapec? Plakáty a knihy Jana Schmida 

13.9.2011 – 15.11.2011
Diplomanti VŠUP – Karla Olšáková 17.10.2011 – 16.11.2011
Beroun
Muzeum Českého krasu, příspěvková organizace 
Středočeského kraje
Colours 6.10.2011 – 5.11.2011
Jan Václav Spitzer (1711–1773) 27.10.2011 – 19.2.2012
Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Staré časy malých dětí 30.4.2011 – 31.12.2011
Namaluj svoji nejoblíbenější hračku 27.8.2011 – 6.1.2012
Vlkov – Babiny eneolitické výšinné sídliště 

15.9.2011 – 28.10.2011
Vztah Boženy Němcové k našemu regionu 

15.9.2011 – 6.11.2011
Vzpomínka na Ing. Václava Hajšmana 22.9.2011 – 28.10.2011
Obrazy Jiřího Sýkory 10.11.2011 – 6.1.2012
Péče muzea o sbírkový fond 15.11.2011 – 6.1.2012
České Vánoce 24.11.2011 – 6.1.2012
Brno
Moravská galerie v Brně
Jurkovičova vila
Jurkovičova vila – historie a obnova 1.4.2011 – 8.3.2012
Místodržitelský palác
Moravská národní galerie. 194 let od založení. 

24.6.2011 – 30.10.2011
Pod štítem Minervy – Rakouská kresba 18. st. ze sbírek MG 

26.8.2011 – 27.11.2011
Nejkrásnější české knihy roku 2010 6.10.2011 – 8.1.2012
Colorito – Malířství v Benátkách 16.–18. století na příkladech 
málo známých obrazů z moravských a slezských sbírek
 18.11.2011– 1.4.2012
Pražákův palác
Vasil Artamonov, Alesey Klyuyko – Zralost do 30.10.2011
Sláva Sobotovičová – Minimální posun 20.10.2011 – 15.1.2012
V plném spektru. Fotogra! e 1900–1950 ze sbírky MG v Brně
  4.11.2011 – 5.2.2012
Obrazy mysli / Mysl v obrazech 9.12.2011 – 18.3.2012
Uměleckoprůmyslové muzeum
Holičská fajáns a kamenina – sbírka Františka Kretze v MG
  23.6.2011 – 30.10.2011
The Best Of … 19.8.2011 – 23.10.2011
Z pohádky do pohádky 3.11.2011 – 4.3.2012
Obrazy mysli – Mysl v obrazech 8.12.2011 –18.3.2012
Moravské zemské muzeum
Biskupský dvůr
Subrety a heroiny 29.6.2011 – 31.12.2011

Dětské muzeum
Skleněná krása aneb … 2.11.2011 – 31.12.2011
Dietrichsteinský palác
Novinky z mineralogického depozitáře do 31.12.2011
Moravský kras známý neznámý 5.5.2010 – 31.12.2011
Beatlemánie 25.5.2011 – 20.1.2012
Karel Hynek Mácha 25.10.2011 – 31.12.2011
Etnogra! cký ústav MZM
Moravská Hellas 1904. Fotogra! e Erwina Rauppa  

21.9.2011 – 31.12.2011
Památník Leoše Janáčka – oddělení dějin hudby MZM
Morgan O´Hara: Záznamy 21.10.2011 –10.12.2011
Pavilon Anthropos
Vítejte u Neandrtálců 2.12.2011 – 31.12.2011
Muzeum města Brna, příspěvková organizace
Středověká hostina 3.10.2011 – 23.10.2011
Kuky, Samorost – Amaita Design 23.11.2011 – 29.1.2012
Bořek Šípek – Sklo 5.10.2011 – 31.12.2011
Muzeum romské kultury, státní příspěvková orga-
nizace
Peskere Jakhenca – Svýma očima 9.9.2011 – 15.1.2012
Pod lupou – 20 let Muzea romské kultury 

20.10.2011 – 18.3.2012
Technické muzeum v Brně
Tajemství depozitářů 16.5.2009 – 31.12.2011
Ing. František Houšť 23.11.2010 – 30.1.2012
Bylo tu, není tu – Plakáty na plotu 22.3.2011– 31.12.2011
20 let společnosti Ty> oservis 22.3.2011 – 31.12.2011
Labyrint poznání 4.10.2011 – 30.9.2012
Asekol – muzeum spotřebičů 1.11.2011 – 31.12.2011
Brtnice
Rodný dům Josefa Ho( manna
Josef Ho@ mann – Oswald Oberhuber – Vůle k celku 

14.6.2011 – 30.10.2011
Břeclav
Městské muzeum a galerie
Jaroslava Garšicová – obrazy 29.9.2011– 20.11.2011
Nostalgické jízdy – výstava fotogra! í Milana Vojtka 

10.11.2011 – leden 2012
Synagoga
Milan Bruchter – fotogra! e říjen 2011 – listopad 2011
Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Není včela jako Včela 3.10.2011 – 30.10.2011
Hana Grienfeldová, Zdena Prášková – Fotogra! e 

7.11.2011 – 27.11.2011
Historické motocykly 5.12.2011 – 31.12.2011
Muzeum zemědělské techniky
Industria Wichterlensis srpen 2011 – říjen 2011
Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Sto let našeho skautingu 19.11.2011 – leden 2012
Česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
Historické kolébky a kočárky 1890–1980 ze sbírky Miloslavy 
Šormové
 3.9.2011 – 20.11.2011
Lukáš Černý – Lidé a příroda 21.10.2011 – 20.11.2011
25 let obnoveného Klubu přátel muzea
 26.11.2011 – 31.12.2011

   Kalendárium kulturních událostí



 II

Galerie Jídelna
Tereza Chaloupková – obrazy 8.10.2011 – 8.11.2011
Jiří Závora – obrazy 12.11.2011 – 31.12.2011
Galerie vlastivědného muzea
Souborná výstava Eduarda Ste@ ena 5.3.2011 – 31.12.2011
Maršálkova výstavní síň
Česká Lípa – doprava ve městě 22.9.2011 – 13.11.2011
Česká Třebová
Městské muzeum
Výstava prací Jaromíra Garguláka 23.9.2011 – 23.10.2011
Výstava z díla Viléma Brázdy 5.11.2011 – 27.11.2011
Výstava betlémů 11.12.2011 – 30.12.2011
České Budějovice
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
Mistři české malby 9.9.2011 – 30.11.2011
Český Krumlov
Egon Schiele Art Centrum o. p. s.
Vrcholy módy 21.4.2011 – 30.10.2011
Regionální muzeum v Českém Krumlově
Příběh města Český Krumlov 23.9.2010 – 31.12.2011
Rožmberské kostýmy 11.6.2011 – prosinec 2011
Český Těšín
Výstavní síň Muzea Těšínska
Panská sídla na Těšínsku 7.9.2011 – 20.11.2011
Ten vánoční čas 6.12.2011 – 5.2.2012
Děčín
Oblastní muzeum v Děčíně, p. o.
Křižovatky varnsdorfského výtvarného umění 

15.6.2011 – 6.11.2011
Muzeum děkuje 7.9.2011 – leden 2012
Desná v Jizerských Horách
Muzeum – Riedlova vila
Květa Čenovská – Krajiny mé duše 7.10.2011 – listopad 2011
Dobrá Voda u Hartmanic
Muzeum Dr. Šimona Adlera
Simonetta Šmídová – Výstava obrazů 2.9.2011 – 31.10.2011
Dolánky u Turnova
Dlaskův statek
Veselé vánoční hody – Vánoce na Dlaskově statku 

1.12.2011 – 30.12.2011
Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Ze světa zvířat – plazi 17.10.2011 – 20.11.2011
Vánoční ozdoby 2.12.2011 – 8.1.2012
Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
Nostalgické krajiny Pavla Vacka 17.9.2011 – 31.1.2012
Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm
Život a dílo Albína Poláška 5.3.2011 – 30.10.2011
Karel Babinec 7.10.2011 – 6.11.2011
Fulnek
Památník J. A. Komenského ve Fulneku
Kostel sv. Josefa ve Fulneku
Adolf Turek 14.10.2011 – 30.12.2011
Havířov
Památník Životické tragédie
Poláci na Těšínsku / Polacy na Zaolziu 2.8.2011 – 15.7.2012
Výstavní síň Musaion
Kultura stolování aneb Jak se kdysi hodovalo 

16.6.2011 – 23.10.2011

Zašlá sláva chladných zbraní 8.11.2011 – 11.3.2012
Havlíčkův Brod
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, p. o.
Jan Exnar ´11 15.9.2011 – 4.12.2011
Vendula Truhlářová 22.10.2011 – 4.12.2011
Krysáci – postavičky z Večerníčku 6.12.2011 – 4.3.2012
Hlinsko v Čechách
NPÚ UOP v Pardubicích, Soubor lidových staveb 
Vysočina
V pondělí je polívčička 23.4.2011 – 31.10.2011
Vánoce na Veselém kopci 3.12.2011 – 11.12.2011
Betlém
Nejsladší sen jest klidný spánek 1.7.2011 – 31.10.2011
Betlém vánoční 13.12.2011 – 31.12.2011
Hluboká nad Vltavou
Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Sallačova sbírka jelenovitých září 2011 – prosinec 2011
Sáňkování dříví 12.10.2010 – 31.10.2011
Bobři 23.4.2011 – 31.10.2011
Lovecký zámek Ohrada
Jagdteriér 4.9.2011 – 31.10.2011
Hlučín
Muzeum Hlučínska, p. o.
Chléb náš vezdejší – od zrníčka k bochníku 

14.6.2011 – 13.11.2011
Vánoční příběh 26.11.2011 – 2.2.2012
Libuše Marková „Ohlédnutí“ 1.12.2011 – 19.1.2012
Hodonín
Masarykovo muzeum v Hodoníně, p. o.
Betlémy domácí i zahraniční 11.12.2011 – 15.1. 2012
Za krásou, která hřeje – gotické a renesanční kachle z jižní 
Moravy
 16.9.2011 – 30.11.2011
Císař F. Š Lotrinský, držitel Hodonína a Holíče 

6.11.2011 – 29.1.2012
Horní Slavkov
Muzeum Horní Slavkov
Sorela 28.9.2011 – 13.11.2011
Hořice
Městské muzeum
Karel Jaromír Erben a jeho doba 16.9.2011 – 30.11.2011
Hrabyně
Památník II. světové války
Jedna oprátka za druhou – Generál Karel Lukas 

6.4.2011 – 30.11.2011
Po stopách paravýsadku Wolfram 6.4.2011 – 30.11.2011
Děti a válka – příběhy dětí z let 1939–1945 

6.4.2011 – 30.11.2011
Totálně nasazeni 1.7.2011 – 31.10.2011
Zdeněk Hapala – voják a loutkář 1.9.2011 – 30.10.2011
Hradec Králové
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Predátoři ptačí říše – Dravci a sovy 7.4.2011 – 13.11.2011
Hodiny v čase, čas v hodinách 14.6.2011 – 30.10.2011
Pohádka ve škole 24.9.2011 – 20.11.2011
Hradní fotoarchiv 1919–1933 30.9.2011 – 27.11.2011
Cizinci a vetřelci v naší přírodě 20.10.2011 – 6.1.2012
Hranice
Výstavní síň Stará radnice
Jan Jaroš – Lesy a jejich interiéry 23.9.2011 – 20.11.2011

Kalendárium kulturních událostí



III

   Kalendárium kulturních událostí
Humpolec
Městské kulturní a informační středisko – Muzeum 
dr. Aleše Hrdličky
Jiřina Bloudková – obrazy listopad 2011
Martin Maršík – obrazy 3.10.2011 – 30.10.2011
Vánoční výstava prosinec 2011
Rudi Lorenz – obrazy listopad 2011
Štěpánka Honzlová – obrazy 2.10.2011 – 30.10.2011
Hustopeče
Městské muzeum a galerie
Alfons – výtvarná skupina Hustopoče – výstava členů sdružení 
výtvarníků a jejich hostů 

30.10.2011 – 20.11.2011
doc. Petr Veselý – malby 27.11.2011 – 1.1.2012
Chanovice
Expozice lidové architektury
Chanovický betlém 24.12.2011 – 26.12.2011
Cheb
Galerie výtvarného umění v Chebu
Léta páně 1061… 21.5.2011 – 30.10.2011
Slavné vily Karlovarského kraje 8.10.2011 – 20.11.2011
Alexis Milne: Narušení pořádku 8.9.2011 – 23.10.2011
Muzeum Cheb, p. o. Karlovarského kraje
Slavné vily Karlovarského kraje říjen – listopad 2011
Léta páně 1061 – 950 let od první písemné zmínky o Chebu
 21.5.2011 – 30.10.2011
Vánoční výstava 3.12.2011 – 2.1.2012
Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově, p. o.
Po stopách lidové zbožnosti 4.9.2011 – 29.10.2011
Otisky slov 12.9.2011 – 29.10.2011
Příběh učitele 23.9.2011 – 29.10.2011
Chrudim
Kabinet ex libris – umělecké sbírky PNP
Eva Vlasáková, obrazy, gra! ka, ex libris  

2.11.2011 – 16.1.2012
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Z loutkářova pakováku 4.3.2010 – 30.12.2011
Zlatovlásky 3.2.2011 – 30.12.2011
České rodinné loutkové divadlo 3.2.2011 – 30.12.2011
Scénogra! e Jana Pogorielová–Dušová 3.2.2011 – 30.12.2011
Rostislav Pospíšil – Blues a jiné krajiny 22.9.2011 – 30.12.2011
Regionální muzeum v Chrudimi
prof. Robert Nejepsa – osobnost železniční historie 

23.9.2011 – 3.11.2011
Martina – obrazy 7.10.2011 – 23.10.2011
Vánoce 11.11.2011 – 8.1.2012
Kouzlo hraček 24.11.2011 – 29.1.2012
Jablonec nad Nisou
Městská galerie MY
Josef Zasche / Robert Hemmrich – 140. výročí narození jablnec-
kých architektů, spolutvůrců panoramatu Jablonce nad Nisou

16.9.2011 – 21.10.2011
Galerie Belveder
Otcové města Jablonce. VIII. Jablonecký řemeslnický spolek – 
Osvícení řemeslníci, řemeslnická osvěta 

1.11.2011 – leden 2012
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Dvě země – dva domovy – dvě inspirace. Sklo a obrazy Milana 
Vobruby 22.10.2011 – 1.4.2012

Jablunkov
Muzeum v Jablunkově
Houby 20.9.2011 – 31.12.2011
Ze života hmyzu 14.10.2011 – 27.2.2012
Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
S Fénixem nejen za ptáky 20.9.2011 – 30.10.2011
Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka, p. o.
O mašinkách 22.11.2011 – 14.1.2012
Já bych rád k betlému 29.11.2011 – 31.12.2011
Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Jičínské inspirace v díle Václava Čtvrtka 16.9.2011 – 20.11.2011
Miloš Šedivý a Vladimír Komárek 2.10.2011 – 6.11.2011
Domácí umění 27.10.2011 – 27.11.2011
Vánoční výstava 1.12.2011 – 15.1.2012
Jihlava
Muzeum Vysočiny Jihlava, p. o.
Zámecké stříbro z Luk nad Jihlavou 27.5.2011 – 31.12.2012
Zamčeno? Odemčeno! 29.9.2011 – 20.11.2011
Neučiníš sobě rytiny 7.10.2011 – 27.11.2011
Ohrožené památky Vysočiny 24.11.2011 – 15.1.2012
Co nám nosil Ježíšek 1.12.2011 – 8.1.2012
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Purmerendští výtvarníci v Jihlavě 23.9.2011 – 23.10.2011
Jilemnice
Krkonošské muzeum Jilemnice
Filatelistická výstava z díla Adolfa Borna 

10.10.1011 – 14.11.2011
Vánoční výstava 25.11.2011 – 29.2.2012
Betlémy 25.11.2011 – 5.1.2012
Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Páni kluci 25.6.2011 – 6.11.2011
30 let hasičského záchranného sboru Středočeského kraje
 3.9.2011 – 30.10.2011
Minerály sběratele Davida Drahuského 11.9.2011 – 12.11.2011
Gra! ka – výstava gra! ckých listů 7.11.2011 – leden 2012
Obrazy Tomáše Tesaříka 7.11.2011 – leden 2012
120 let Jílovského muzea 19.11.2011 – březen 2012
Hrady, zámky a historické stavby 26.11.2011 – leden 2012
Jindřichův Hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Z krypty až na dno světa 19.5.2011 – 30.12.2011
Hračky, obrázky a fotogra! e J. Masaříkové, D. Dostálové 
a L. Malinové 26.5.2011 – 30.12.2011

Madame Gali 11.8.2011 – 30.10.2011
Vánoce u sv. Jána – Betlémy Jana Rody 19.11.2011 – 30.12.2011
Národní muzeum fotogra1 e, o. p. s.
Liptovská rapsódie II. Pocta K. O. Hrubému 

28.8.2011 – 30.10.2011
Retrospektiva 28.8.2011 – 30.10.2011
Na perutích snů 28.8.2011 – 30.10.2011
Stories – Příběhy lidí na hranici 20.12.2011 – 6.1.2012
Kačina u Kutné Hory
Muzeum českého venkova
Od nektaru k medu – včela a její význam v přírodě 

1.4.2011 – 31.10.2011



 IV

Kalendárium kulturních událostí
Pod korouhví stříbrného lva 1.4.2011 – 31.10.2011
Stará generace zahradníků – 150 let ! rmy Černý z Jaroměře
 13.6.2011 – 31.10.2011
Kadaň
Městské muzeum v Kadani
Výstava k archeologickému průzkumu na Špitálském předměstí 
v Kadani v roce 2010
 říjen 2011 – listopad 2011
Kamenice nad Lipou
Zámek Kamenice nad Lipou
Česká hračka 24.4.2011 – 30.11.2011
P. Rada! Paráda! 18.5.2011 – 30.10.2011
Kamenický Šenov
Sklářské muzeum
Ach ta láska I. 29.7.2011 – 30.11.2011
Výstava fotogra! í a fotogra! ky Pavly Rivolové a Josefa Jeřábka 

15.9.2011 – 23.10.2011
Vánoční výstava 9.12.2011 – 18.12.2011
Karlovy Vary
Muzeum Karlovy Vary, p. o. Karlovarského kraje
100 let terénní archeologie v Karlovarském kraji 

27.7.2011 – 30.10.2011
Od kašpara k čertu 1.12.2011 – 1.3.2012
Karviná – Fryštát
Výstavní síň Interklub Karviná
Dotkni se přírody 13.10.2011 – 4.3.2012
Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Cyril Bouda, ilustrátor 9.9.2011 – 27.11.2011
Historické kočárky 12.10.2011 – 8.1.2012
Oční školka 4.12.2011 – 12.2.2012
Klatovy
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
Jiří Kornatovský – Práce z let 1988–2008 

2.10.2011 – 27.11.2011
Kostel sv. Vavřince
Michal Trpák – Dialogy mikrokosmu 17.7.2011 – 30.10.2011
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Drobné sakrální stavby a sochařská díla v Klatovech 

11.1.2011 – 31.12.2011
Vázy a vázičky 16.6.2011 – 4.11.2011
Drobné památky vyprávějí … aneb Umění v Klatovech 

16.6.2011 – 28.10.2011
KT ART 5.10.2011 – 4.11.2011
Krajina kolem nás – pastely 6.10.2011 – 4.11.2011
Chtíc, aby spal … 23.11.2011 – 6.1.2012
Klenová
Galerie Klatovy/Klenová
19. letní keramická plastika 19.6.2011 – 30.10.2011
Deštník příběhů – Africké pohádky – Tanzánie 

7.8.2011 – 30.10.2011
Sýpka Klenová
Patrik Hábl – Míra intenzity 4.9.2011 – 30.10.2011
Kolín
Regionální muzeum v Kolíně
Královská města Kolín a Kouřim ve středověku 

9.9.2011 – 27.11.2011
Kostelec nad Černými Lesy
Muzeum hrnčířství
Maruška Voštinárová – obrazy do prosince 2011
Dana Šedová – obrazy do listopadu 2011

90. let kosteleckého skautingu do října 2011
Kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou
Vánoční výstava s Klubem lidové tvorby Praha 

24.11.2010 – 6.1.2012
Jaroslav Seifert – 110 let od narození básníka 

24.9.2011 – 6.11.2011
Krásno
Hornické muzeum Krásno
Město Krásno – Obec Bischofes Grün – Hornictví 

25.6.2011 – 30.11.2011
Krnov
MIKS – městské muzeum
Vánoce v muzeu prosinec 2011
Výstava panenek Barbie a sbírky nočníků 

1.11.2011 – 29.1.2012
Adventní věnce a vánoční dekorace 23.11.2011 – 30.11.2011
Kroměříž
Muzeum Kroměřížska, p. o.
„Umění je stav duše“ VIII 9.9.2011 – 23.10.2011
Kunín
Zámek Kunín
Poklady depozitářů do 30.10.2011
Malíř Kravařska – František Kledenský do 30.10.2011
Architektonické návrhy Johanna Lucase von Hildebrandta 
 do 30.10.2011
Kunovice
Letecké muzeum Kunovice
Vladimír Janík. Život s letadly 7.4.2011 – 30.10.2011
Kutná Hora
České muzeum stříbra
Půlstoletí Mětské památkové rezervace Kutná Hora (1961–2011)
 9.9.2011 – 30.11.2011
Kamenný dům
Kutnohorská Fajáns 1.4.2011 – 30.11.2011
Tylův dům
Krása starých školních obrazů 7.9.2011 – 29.10.2011
Galerie středočeského kraje GASK
Ernesto Neto – Blue mist gray girls do 30.10.2011
Sbírka Hanse – Petera Rieseho – Dialog přes hranice 

26.6.2011 – 30.10.2011
Ivan Charlesworth od 1.9.2011
Kolouchův sen 15.9.2011 – 27.11.2011
Kyjov
Vlastivědné muzeum Kyjov
140 let kyjovského Sokola 1.10.2011 – 31.12.2011
Vánoce v muzeu 13.12.2011 – 16.12.2011

Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Željko Uremovič – obrazy 3.9.2011 – 13.11.2011
Jiří Křiklava – obrazy a fotogra! e; Zdeněk Bukáček – dřevěné 
hračky                                                                      26.11.2011 – leden 2012
Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
Jiří Všetečka – Fotogra! e – Pražský chodec 

25.10.2011 – 10.11.2011
Letohrad
Kulturní centrum Letohrad – Městské muzeum 
v Letohradě
Výtvarná výstava 26.9.2011 – 29.10.2011



V

   Kalendárium kulturních událostí
Vánoční výstava 27.11.2011– 20.12.2011
Liberec
Oblastní galerie v Liberci, p. o.
Carpe diem / Ivo Křen 22.9.2011 – 11.12.2011
Květa Pacovská 22.9.2011 – 4.12.2011
Tomáš Řízek – Ilustrace pro Taiwan … a další příběhy 
a pohádky 15.12.2011 – 12.2.2012
Severočeské muzeum v Liberci, p. o.
(Ne)praktický kabinet Dr. Wintera 8.9.2011 – 23.10.2011
Pracovní tábory na Liberecku 25.10.2011 – 13.11.2011
Pod křídly slávy / Čeští plakátisté v Paříži 1900 

10.11.2011 – 15.1.2012
Dějiny udatného národa českého národa 20.12.2011 – 5.2.2012
Lidice
Národní kulturní památka – Památník Lidice
Život za plotem březen 2011 – listopad 2011
Lidičtí muži v boji za svobodu 1.9.2011 – 31.10.2011
Mayové a Inkové 15.9.2011 – 31.12.2011
Vítězný boj 1.10.2011 – 31.12.2011
Lety u Písku
38. ročník MDVV Lidice 1.8.2011 – 31.10.2011
Lidická galerie
39. ročník Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice 2011
 1.6.2011 – 31.10.2011
Zdeněk Malina 16.11.2011 – 5.2.2012
Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích, p. o.
Hra prostoru a tvaru 22.9.2011 – 27.11.2011
Vánoce ve dřevě II 1.12.2011 – leden 2012
Severočeská galerie výtvarného umění 
v Litoměřicích, p. o.
Umění severních Čech v posledních dvaceti letech 

8.10.2011 – 20.11.2011
Současná česká ilustrační tvorba 3.12.2011 – 5.2.2012
Litomyšl
Regionální muzeum v Litomyšli
Adolf Kašpar – Filosofská historie. Výstava ilustrací knihy Aloise 
Jiráska Filosofská historie 
 1.6.2011 – 31.10.2011
Merkur – legendární stavebnice 18.9.2011 – 27.11.2011
Zima – čas zábav a veselic 15.10.2011 – 22.1.2012
Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie
Muzejní ohlédnutí 16.10.2011 – 29.11.2011
100. ročník výstavy betlémů 3.12.2011 – 6.1.2012
Louny
Oblastní muzeum v Lounech, p. o.
Obrazy – Miroslav Pankrác 18.9.2011 – 20.11.2011
Sluneční hodiny 21.9.2011 – 20.11.2011
Pečeme na Vánoce 29.11.2011 – 29.1.2012
Zdravotnictví na Lounsku 30.11.2011 – 29.1.2012
Galerie Benedikta Rejta
Olga Karlíková – Byl večer a bylo jitro den pátý 

9.10.2011– 26.2.2011
Luhačovice
Muzeum Luhačovického Zálesí
Příběhy hraběcích lázní 26.2.2011 – 30.10.2011
Mariánská Týnice – Kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska
Želelzniční a letecké modely 13.9.2011 – 30.10.2011

Mělník
Regionální muzeum Mělník
Staré mechanické hračky aneb Československé hračky mezi 
světovými válkami
 26.11.2010 – 27.11.2011
Ochrana přírody v Chráněné krajinné oblasti Kokořínsko
 7.10.2011 – 6.11.2011
Poklady z muzejního depozitáře 7.10.2011 – 6.11.2011
Od Ondřeje do Silvestra 24.11.2011 – 8.1.2012
Mikulov na Moravě
Regionální muzeum v Mikulově, p. o.
Proti času II. červen 2011 – říjen 2011
Piaristické školy v Mikulově a jejich vědecké  

29.4.2011 – 31.10.2011
Radko Květ – architekt 25.8.2011 – 31.10.2011
Milevsko
Milevské muzeum
Tajnosti depozitáře aneb Co běžně neuvidíte 

14.9.2011 – 20.11.2011
Mladá Boleslav
Kultura Města Mladá Boleslav, a. s.
Městský palác Templ
Olga Vychodilová 6.10.2011 – 6.11.2011
Jiří Hanák 10.11.2011 – 11.12.2011
Jitka Anlaufová 15.12.2011 – 8.1.2012
Sbor českých bratří
Eliška Jakubičková 13.10.2011 – 10.11.2011
Muzeum Mladoboleslavska
Legionáři Mladoboleslavska 17.9.2011 – 20.11.2011
Pohádkové dobroty s vůní vanilky 12.11.2011 – 1.12.2011
Pohádkové Vánoce od 26.11.2011 
Galerie na arkádě
Jan Kupecký – Portréty 30.9.2011 – 6.11.2011
Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichova Hradiště
Zbraně – vojenské, lovecké, sportovní 

červenec 2011 – říjen 2011
Moravské Budějovice
Muzeum řemesel
Podhorácké Vánoce v proměnách času 

17.12.2011 – 26.12.2011
Nejdek
Národopisné muzeum v Nejdku
Českoslovenští legionáři 30.9.2011 – 13.11.2011
Obepluli svět 30.9.2011 – 13.11.2011
Netolice
Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích
Věci první a poslední do 31.10.2011
Po stopách rožmberských rybníkářů 1.5.2011 – 31.10.2011
Nové Město na Moravě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Jiří Kubíček – Gra! ka 16.9.2011 – 13.11.2011
Jaromír Míčka – Fotogra! e 16.9.2011– 13.11.2011
Horácké muzeum
Bohumír Komínek– Malba 2.9.2011 – 30.10.2011
Asi tak čtyři 9.9.2011 – 29.10.2011
Bohuslav Kozák – obrazy z let 1930–1938 

1.11.2011 – 30.11.2011
Vůně medu 4.11.2011 – 13.11.2011
Až zvoneček zacinká 6.12.2011 – 31.1.2012



 VI

Kalendárium kulturních událostí

Nové Strašecí
Městské muzeum
Dominik Hrabal – Fotogra! e 6.10.2011 – 6.11.2011
Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
Sklářský rod Pfohlů 28.9.2011 – 31.12.2011
Nový Jičín
Muzeum Novojičínska, p. o.
Otakar Zelenka – Z tvorby 23.9.2011 – 20.11.2011
Akce těla 9.10.2011 – 29.1.2012
Amoniti. Ozdoby i dravci dávno zaniklých moří. 

9.9.2011 – 16.11.2011
Zámek Kunín
Malíř Kravařska – František Kledenský 

1.6.2011 – 30.10.2011
Olomouc
Arcidiecézní muzeum v Olomouci
Jiří Antonín Heinz (1698–1759) 29.9.2011 – 31.12.2011
Muzeum umění Olomouc
Středoevropské fórum Olomouc IV Slovensko 

8.9.2011 – 31.12.2011
Dalibor Chatrný – Tak, teď, tu 20.10.2011 – 26.2.2012
Umělecké sbírky starého umění ze Žitavy a sbírka Wolfganga 
Stelinga  

24.11.2011 – leden 2012
Vlastivědné muzeum v Olomouci
Pocta k osmdesátinám Jiřího Suchého 

18.10.2011 – 15.1.2012
Arabela – Kostýmy a rekvizity ze slavného televizního seriálu
 4.11.2011 – 4.1.2012
Opava
Slezské zemské muzeum
Dům umění
Paměť Slezska 26.10.2011 – 31.12.2011
Památník Petra Bezruče
Lithomagia, Vladimír Gažovič – litogra! e, ex libris 

7.9.2011 – 27.10.2011
Trochu mouky, medu, koření … 24.11.2011 – 27.1.2012
Vánoce se Slezskou tvorbou 28.11.2011 – 16.12.2011
Výstavní budova SZM
Inspirace krajinou 21.7.2011 –  31.10.2011
Orlová–Lutyně
Výstavní síň Muzea Těšínska, Dům dětí a mládeže
Národopisná pracovnice Jiřina Králová 

2.6.2011 – 30.10.2011
Archeologické nálezy vrcholného středověku 

22.11.2011 – 30.3.2012
Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě, p. o.
Přírůstky 2001–2010 26.7.2011 – 6.11.2011
Doteky stáří 7.9.2011 – 20.11.2011
Dům umění
Jan Špaňhel 28.9.2011 – 20.11.2011
Černá slunce 7.12.2011 – 19.12.2011
Nová síň Poruba
Svět podle nás 9.12.2011 – únor 2012
Ostroh
Hrad Ostroh (Seeberg)
Michala Vaňková – Výběr z tvorby – obrazy 

12.8.2011 – 19.10.2011

Pardubice
Východočeská galerie v Pardubicích
České umění přelomu 19. a 20. století ze sbírek VČG v Parducích  
 16.6.2011–13.11.2011
Karel Jan Sigmund (1897–1959) 3.8.2011 – 30.10.2011
Skupina 42 10.11.2011 – 29.1.2012
Východočeské muzeum v Pardubicích
Příroda tropů čtyř světadílů 20.5.2011 – 30.10.2011
Zločin a trest v Pardubicích 10.9.2011 – 28.2.2012
Fotograf Josef Zeiner 16.9.2011 – 30.12.2011
Paseky nad Jizerou
Památník zapadlých vlastenců
Stavební plány paseckých roubených chalup 

9.11.2011 – 31.3.2012
Petřvald u Karviné
Technické muzeum
Objevená krása aneb Když restaurátor pracuje 

30.9.2011 – 31.12.2011
Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Lukáš Kůs – jednotahy, obrazy, plastiky a objekty / Eliška Čadko-
vá – obrazy, kresby  5.10.2011 – 30.10.2011
Jaroslav Malina ...čas do odvolání ... 8.10.2011 – 30.10.2011
Plzeň
Západočeská galerie
Adolf Loos – dílo v českých zemích 12.10.2011 – 8.1.2012
Západočeské muzeum v Plzni
Sběratelé zkamenělin vystavují 23.9.2011 – 4.12.2011
Expedice středověk 8.12.2011 – 11.3.2012
Lotz 175 15.12.2011 – 5.2.2012
Muzeum loutek Plzeň
Kinetický dvorek 29.7.2011 – 27.7.2012
Národopisné muzeum Plzeňska
Co oko nevidí – hrajeme si s mikroskopem 

2.9.2011 – 6.11.2011
Vánoce kdysi a dnes 25.11.2011 – 8.1.2012
Polička
Městské muzeum a galerie Polička
64. umělecký salon v Poličce. 3 z 15 ateliérů FaVU v Brně
 10.9.2011 – 10.11.2011
Stěna pro jedno dílo 1.10.2011 – 31.10.2011
Marek Rejent – ZOOZOOM 9.10.2011 – 6.11.2011
Kdyby dřevo promlouvalo … 18.10.2011 – 31.12.2011
Jak se žije s handicapem aneb Poznat znamená porozumět … 

23.10.2011 – 31.12.2011
„Mám ráda“ 23.10.2011 – 31.12.2011
Vánoce v proměnách času 20.11.2011 – 8.1.2012
Praha 
Galerie hl. m. Prahy
Dům U Kamenného zvonu
Andreas Feininger / That´s Photography 

24.6.2011 – 23.10.2011
Dům U Zlatého prstenu
Jakub Hubálek 20.10.2011 – 27.11.2011
Městská knihovna
Václav Radimský (1867–1946) 28.10.2011 – 5.2.2012
Staroměstská radnice
Jiří Matějů – Mezi mnou a tebou 14.10.2011 – 15.1.2012
Museum Kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových
Vladislav Mirvald 26.8.2011 – 6.12.2011



VII

   Kalendárium kulturních událostí
Muzeum hlavního města Prahy
Karlín – nejstarší předměstí Prahy 11.5.2011 – 6.11.2011
Praha a její dcery 5.10.2011 – 15.4.2012
Merkur – kinetické modely 7.12.2011 – 26.2.2012
Národní galerie v Praze
Adolf Chwala (1836–1900) 14.9.2011 – 31.12.2011
Klášter sv. Anežky České
Sv. Anežka Česká – princezna a řeholnice 

25.11.2011 – 25.3.2012
Valdštejnská jízdárna
Joža Uprka 22.9.2011 – 15.1.2012
Veletržní palác; Sbírka moderního a současného umění 
a Sbírka umění 19. století
Volný čas – Utopie na hranicích času 6.9.2011 – 13.11.2011
Národní muzeum
Antibiotika 22.6.2011 – 31.10.2011
Krása motýlích křídel 5.8.2011 – 23.10.2011
Vynálezci a vynálezy 28.9.2011 – 30.4.2012
Budova bývalého Federálního shromáždění
Antibiotika – ohrožený poklad lidstva 22.6.2011 – 31.10.2011
České muzeum hudby – hudebněhistorické oddělení
Antonín Dvořák (170. výročí narození) 8.6.2011 – 29.2.2012
Václav Smetáček 28.9.2011 – 31.10.2011
Jiří Melantrich z Aventina a jeho doba 28.9.2011 – 31.10.2011
České muzeum hudby – Muzeum Antonína Dvořáka
Diplomy Antonína Dvořáka 11.1.2011 – 8.1.2012
České muzeum hudby – Muzeum Bedřicha Smetany
Kterýpak Čech by hudbu neměl rád? 13.4.2011 – 28.2.2013
České muzeum hudby – ředitelství
Antonín Dvořák – 170. výročí narození 8.6.2011 – 29.2.2012
Historické muzeum – národopisné oddělení
Zbojníci – hrdinové nebo zločinci? 27.5.2011 – 20.11.2011
Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických 
kultur
Ti, kteří nás předešli aneb Vojta Náprstek ve vzpomínkách 

13.10.2011 – 4.3.2012
Cesta kolem světa za 299 dní 6.9.2011 – 30.10.2011
Čas zimní, čas vánoční, čas sváteční 31.10.2011 – 8.1.2012
Veselí kostlivci 2.11.2011 – 4.3.2012
Národní památník na Vítkově
Volby 13.6.2011 – 6.11.2011
Národní pedagogické muzeum a knihovna 
J. A. Komenského
Budování mostů 22.7.2011 – 20.11.2011
Národní technické muzeum
Dosušeno! Příběh záchrany archiválií a modelů poničených 
povodní v srpnu 2002 17.8.2011 – 18.12.2011
Národní zemědělské muzeum Praha
Jak se opravuje památka do 30.10.2011
Co pamatuje strom a lidé zapomněli? 29.4.2011 – 31.10.2011
Kukuřice – dar Nového světa 15.9.2011 – 1.1.2012
Evropa z letadla (2009) 6.10.2011 – 8.1.2012
Památník národního písemnictví
Adresát Oldřich Mikulášek listopad 2011 – prosinec 2011
PNP Pelléova 20/70
Nejkrásnější české knihy roku 2010 červen 2011 – březen 2012
Libuše Moníková – Meine bücher sind teuer 

1.9.2011 – 31.12.2011
Letohrádek Hvězda
Český poválečný surrealismus 50.–80. léta 20.století  

9.6.2011 – 30.10.2011

Uměleckoprůmyslové museum v Praze
Hledání skla 26.5.2011 – 23.10.2011
Stanislav Libenský Award 2011 & Glass.Design 

16.9.2011 – 31.10.2011
Sheila Hicks: Jednosto maličkostí 22.9.2011 – 6.11.2011
Galerie Rudol* num
Kontroverze – právní a etická historie fotogra! e 

8.9.2011 – 13.11.2011
Treasure Hunt … o hledání skrytého a nekonečné cestě za 
pokladem …                                                           30.9.2011 – 13.11.2011
Židovské muzeum v Praze
Stříbrný příliv – fotogra! e Karla Cudlína 15.9.2011 – 6.11.2011
T! la chazonit / Visual Prayer / Vizuální motlitba 

23.11.2011 – 22.1.2012
Vzdělávací a kulturní centrum ŽMP
Peter Horák: Konečně doma 16.9.2011 – 31.10.2011
Prachatice
Muzeum české loutky a cirkusu
Lidské osudy v obrazech i loutkách Martina Kuriše 

15.9.2011 – 18.1.2012
Prachatické muzeum
Poslední sbohem renesančního velmože – Petr Vok z Rožmberka 
a vpád Pasovských 3.6.2011 – 30.12.2011
Prostějov
Muzeum Prostějovska v Prostějově, p. o.
Z městské galerie 15.9.2011 – 20.11.2011
Míla Doleželová – Plátna pro velké černé oči 

22.9.2011 – 27.11.2011
Špalíček
Od doby kamenné do doby slovanských hradišť 

8.9.2011 – 4.12.2011
Prostřední Lhota u Nového Knína
Muzeum Křížovnický špýchar Prostřední Lhota – 
Muzeum života venkovského obyvatelstva střední-
ho Povltaví
Ze svatého kouta do 30.10.2011
Sedlčansko ve fotogra! i Čeňka Habarta do 30.10.2011
Protivín
Památník města Protivína
Jan Čibera – Obrazy z jižních Čech 23.8.2011 – 28.10.2011
Přerov
Muzeum Komenského v Přerově, p. o.
Povídání o mašinkách. 170 let železniční dopravy na střední 
Moravě                                                                       16.10.2011 – 26.2.2012
Pojďme spolu do Betléma 1.12.2011 – 30.1.2012
Ornitologická stanice 
Život mokřadů aneb Ptáci, máte mokro v práci 

28.4.2011 – 30.10.2011
Dary lesa 1.9.2011 – 30.11.2011
Přeštice
Dům historie Přešticka
Okolo pultu 27.9.2011 – 13.11.2011
Karel Votlučka, malíř Přešticka 27.9.2011 – 13.11.2011
Keramické Vánoce Jany Holubové 22.11.2011 – 8.1.2012
Vánoce u kupců 22.11.2011 – 8.1.2012
Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Dávní spalovači mrtvol. Příborské pohřebiště z doby bronzové. 

9.9.2011 – 22.11.2011
Výročí 140 let od založení sboru dobrovolných hasičů v Příboře 

16.9.2011 – 20.11.2011



 VIII

Kalendárium kulturních událostí
Příbram
Galerie Františka Drtikola 
Zámeček – Ernestinum
Příbramské betlémy 8.12.2011 – 8.1.2012
Hornické muzeum Příbram
Březové hory – budova mineralogických sbírek
Kámen a nit do 30.10.2011
Březové hory – důl Vojtěch
Holky, pojďte si hrát! do 30.10.2011
Historie drátěných těžních lan 5.4.2011 – 30.10.2011
Březové Hory – hornický domek
Vánoce v Hornickém muzeu Příbram 5.12.2011 – 21.12.2011
Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Morava vypráví … aneb Moravské mýty, pověsti a pohádky
 8.9.2011 – 1.1.2012
Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
Procter & Gamble Rakona – 20. výročí 

8.9.2011 – 23.10.2011
Krejčovské salony – fenomén 1. republiky 

22.9.2011 – 30.10.2011
V rámci možností – 170 let rakovnické knihovny 

27.10.2011 – 27.11.2011
Galerie Samson – Cafeé
Pavel Dvořák – Obrazy, Ivana Fialová – Keramika 

17.10.2011 – 12.11.2011
Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
(Ne)viditelní 8.9.2011 – 30.10.2011
Krása nerostů 22.9.2011 – 6.11.2011
Obrázky na skle malované 3.11.2011 – 31.12.2011
Malíři našeho kraje 10.11.2011 – 31.12.2011
Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Učitel a žák – Jiří Sopko a Pavel Šmíd 16.9.2011 – 30.10.2011
Kamil Lhoták v Galerii moderního umění 

11.10.2011 – 30.10.2011
Pocta Miloši Saxlovi 10.11.2011 – 16.1.2012
Miloš Alexandr Bazovský 10.11.2011 – 16.1.2012
Podřipské muzeum
Nové archeologické objevy na Podřipsku 

listopad 2011 – únor 2012
Vzácné houby na Podřipsku II. 5.9.2011 – 30.11.2011
Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Dárek z pouti – poutní a pouťové umění 

16.9.2011 – 15.1.2012
První dámy – osud, poslání, úděl? 27.10.2011 – únor 2012
Rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
Expedice středověk 16.7.2011 – 13.11.2011
Rožnov pod Radhoštěm
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm
Sušák
Pilně živnosti si dobývají 7.4.2011 – 29.2.2012
Jiří Langer – Dřevěné kostely Evropy od 2.7.2011
Rumburk
Oblastní muzeum v Děčíně, p. o. – pobočka Rumburk
Srovnávací fotogra! e města Rumburku 24.9.2011 – 2.2.2012

Rychnov nad Kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad 
Kněžnou
Merkur od 15.9.2011
Orlický salon ´11 – umění & řemeslo 17.9.2011 – 30.10.2011
Originál, kopie, podvrh 17.9.2011 – 30.10.2011
Stanisłav Sacha Stawiarski – Obrazy moře a země 

17.9.2011 – 30.10.2011
Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Jiří Sozanský 13.10.2011 – 3.11.2011
Středověké zbraně 8.11.2011 – 30.11.2011
Vánoční výstava 6.12.2011 – 30.12.2011
Říčany
Muzeum Říčany
Rybáři a hastrmani – výstava o rybnících a rybníkářství
 15.10.2011 – 15.1.2012
Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Krčínovo Sedlčansko 18.10.2011 – 20.11.2011
Vánoční aranžmá a keramika 24.11.2011 – 6.1.2012
Skuteč
Městské muzeum ve Skutči
Jak jde čas 19.10.2011 – 20.11.2011
Josef Lada 30.11.2011 – 22.1.2012
Soběslav
Blatské muzeum v Soběslavi
Rodinná loutková divadla 11.10.2011 –22.10.2011
Sokolov
Muzeum Sokolov, p. o. Karlovarského kraje
Sokolovský zámek
Hornictví na Sokolovsku / Geopark 

17.8.2011 – 30.10.2011
Stará Huť
Památník Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše
Josef Čapek (1887–1945) – malíř, básník, spisovatel

od 18.9.2011
Staré Město
Památník Velké Moravy
Vampyrismus 18.3.2011 – 31.12.2011
Stěbořice
Arboretum Nový Dvůr
Pavel Popelka – Inspirace krajinou 21.7.2011 – 31.10.2011
Třetihory – kraj močálů a moře 11.8.2011 – 8.1.2012
Strakonice
Muzeum středního Pootaví
Rožmberkové – řád sv. Jana Jeruzalémského a Strakonicko
 7.5.2011 – 30.10.2011
Cestou zvuku 20.7.2011 – 30.10.2011
Strážnice
Městské muzeum
Fototgra! e Namibie + Jana Martinková–Filová 

21.8.2011 – 10.11.2011
TJ Orel (výstava ke 100. výročí založení) 

20.11.2011 – 30.12.2011
Svitavy
Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Návraty 18.9.2011 – 13.11.2011
Muzeum esperanta
Duchovní tradice světa a esperanto 4.6.2011 – 25.5.2012



IX

   Kalendárium kulturních událostí

Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku, p. o.
100 let šumperské radnice a Starý Šumperk – městská památko-
vá zóna 

10.9.2011 – 15.1.2012
Člověk tvůrce: Hlína 29.9.2011 – 29.1.2012
Tábor
Husitské muzeum v Táboře 
Židé v boji a odboji 14.10.2011 –19.11.2011
Alois Doležel – Vize, motivy geneze, dojmy 

27.10.2011 – 28.1.2012
Muzeum fotogra1 e Šechtl a Voseček
Ignác Šechtl 1840–1911, báječný muž s fotoaparátem a klikou 

6.9.2011 – 30.11.2011
Teplice
Regionální muzeum v Teplicích, p .o.
Průmyslová architektura a technické stavby na Teplicku
 28.10.2011 – 27.11.2011
Knihovna a její odraz v listopadu 24.11.2011 – leden 2012
Vánoční ozdoby a formičky 1.12.2011 – leden 2012
Ve znamení Viléma Tella – střelecké spolky na Teplicku a jejich 
malované terče 

9.9.2011 – 13.11.2011
Terezín
Památník Terezín
Jiří a Martina Netíkovi – sochy 4.8.2011 – 30.10.2011
Muzeum ghetta
Libor Pisklák – Sochy 14.10.2011 – 28.2.2012
Těšany
Kovárna v Těšanech
Když zastaví se čas 3.12.2011 – 4.12.2011
Trutnov
Galerie města Trutnova
Martina Balzarová: Tváře moře 15.9.2011 – 21.10.2011
Jaroslav Róna – malba, kresba, socha v městské  

20.10.2011 – 20.11.2011
Třinec
Muzeum Třineckých železáren, a. s. a města Třince
Když se ozve hoří! 26.8.2011 – 20.11.2011
Krojované panenky z Čech, Moravy a Slezska 

11.9.2011 – 20.11.2011
Martin Byrtus – obrazy 14.9.2011 – 20.11.2011
Marta Mastná – obrazy, šperky 29.11.2011 – 29.2.2012
Betlémy Jiřího Oblůka 30.11.2011 – 30.1.2012
Antoni Szpyrc – Malby na skle 6.12.2011 – 31.1.2012
Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově, p. o.
Turnov v letech 1785–2020 14.10.2011 – 31.12.2011
Galerie
Tradiční oděv Romů „S´oda pre tute? / Co to máš na sobě?!“ 

15.9.2011 – 30.10.2011
Sladký život čokolády aneb Hořkosladký příběh této neřesti
 10.11.2011 – leden 2012
Týn nad Bečvou
Hrad Helfštýn
Plastiky z ohně 10.4.2011 – 30.10.2011
Týn nad Vltavou
Městské muzeum
Historie vltavotýnské pošty září 2011 – říjen 2011
Vánoční výstava listopad 2011 – prosinec 2011

Malované hedvábí – B. Macháčková 
listopad 2011 – prosinec 2011

Vltavotýnští bronti září 2011 – říjen 2011
Uherské Hradiště
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o.
Slovácko očima Františka Horenského 

29.9.2011 – 6.11.2011
Vánoce v muzeu aneb Půjdem spolu do Betléma 

18.11.2011 – 22.1.2012
Liturgický textil a předměty ze sbírek SM 8.12.2011 – 1.2.2012
Archeoskanzen Modrá
Za skvosty pravěku a Velké Moravy. 100 let archeologie na 
Modré 1911–2011. do 31.12.2012
Galerie Slováckého muzea
Příběh o narození Ježíše Krista, obrazy, gra! ka 

18.11.2011 – 22.1.2012
Papírové vystřihávané betlémy ze sbírky Vratislava Schildera
 18.11.2011 – 22.1.2012
Vánoce v galerii aneb Půjdem spolu do Betléma 

18.11.2011 – 22.1.2012
Velehrad
Velehrad v dějinách do 6.11.2011
Uherský Brod
Muzeum Jana Amose Komenského
Lidové hudební nástroje 21.10.2011 – 26.2.2012
Svetom, moje svetom 27.10.2011 – 22.1.2012
Úpice
Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové
Oznamuje se láskám našim 8.11.2011 – 22.12.2011
Úsov
Lovecko–lesnické muzeum
Cesta do pravěku 1.5.2011 – 30.10.2011
Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Život pro mír 30.6.2011 – 27.10.2011
Ústí nad Orlicí
Městské muzeum
Mandaly – pro potěšení oka, srdce a duše – Jana Staňková
 20.9.2011 – 27.11.2011
Halóóó! Tady rádio … 20.9.2011 – 27.11.2011
Boty, botky, botičky 20.9.2011 – 27.11.2011
Stvoření světa – krása minerálů v achátech ze sbírky Krzysztofa 
Poloňskiehgo                                                 20.9.2011 – 27.11.2011
Valtice
Muzeum zahradnictví a životního prostředí
Dobré jídlo, dobré pití prodlužuje živobytí 2.4.2011 – 27.10.2011
Jižní Morava jinak 15.4.2011 – 31.10.2011
Vinařská etiketa prodává 1.5.2011 – 27.10.2011
Veselí nad Moravou
Městské muzeum Veselí nad Moravou
Hrad Veselí 12.9.2011 – 8.1.2012
Vimperk
Muzeum při Správě národního parku a chráněné 
krajinné oblasti Šumava
Modrá planeta srpen 2011 – 31.10.2011
Stavebnice Merkur 1.5.2011 – 31.10.2011
Vlašim
Muzeum Podblanicka
Obrazy – Drahomíra a Jaroslav Svobodovi 

6.10.2011 – 30.10.2011



 X

Kalendárium kulturních událostí
Obrazy – Stanislav Příhoda 3.11.2011 – 20.11.2011
Betlémy – vánoční výstava 24.11.2011 – 30.12.2011
Vodňany
Městské muzeum a galerie
Galerie
Jan Trampota (1889–1942)  11.9.2011 – 20.11.2011
Klub vodňanských výtvarníků – 15. tradiční výstava 

27.11.2011 – 31.12.2011
Infocentrum
Jitka Zahrádková – Krajina mých snů 8.10.2011 – 31.12.2011
Vojna u Příbrami – Lešetice
Památník Vojna u Příbrami
Dalibor Říhánek se představuje 8.9.2011 – 30.10.2011
Kresby z vězení do 30.10.2011
Cesta za svobodou 1.4.2011 – 30.10.2011
Volyně
Městské muzeum a kulturní centrum ve Volyni
Julie Režná – Doma v krajině 14.10.2011 – 12.11.2011
Helfenburk jako cíl 15.10.2011 – 31.12.2011
Galerie Na shledanou
Tomáš Vaněk – Princip č. 143, čas je čára, je čas … 

od23.10.2011
Tvrz
Barvířství a modrotisk v Pošumaví 25.9.2011 – 16.9.2012
Vrchlabí
Správa KRNAP, Krkonošské muzeum – Augustinián-
ský klášter
Zpět o sto let – Krkonoše na gra! kách Ericha Fuchse 

17.6.2011 – 27.11.2011
Nerealizované stavby v KRNAP 7.9.2011 – leden 2012
Krkonošský les – devět století od pomezního hvozdu 

20.9.2011 – 4.12.2011
Vánoční výstava 7.12.2011 – leden 2012
Přírůstky do sbírek muzea 2005–2009 

13.12.2011 – leden 2012
Vsetín
Muzeum regionu Valašsko, p. o.
Zázračné prameny – lázeňské a upomínkové sklo 

24.6.2011 – 23.10.2011
Vysoká u Příbrami
Památník Antonína Dvořáka
Antonín Dvořák – život a tvorba 4.10.2011 – 4.11.2011
Vysoké Mýto
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Alena Hájková – obrazy 4.10.2011 – 30.10.2011
1. československá ! latelistická výstava 12.10.2011 – 16.10.2011
Ptakopysk na Loučné 23.10.2011 – 27.11.2011
Vetřelci – nepůvodní druhy fauny ČR 23.10.2011 – 27.11.2011
Betlémy 4.12.2011 – 31.12.2011
Vysoký Chlumec
Skanzen Vysoký Chlumec – Muzeum vesnických 
staveb středního Povltaví
Život obyvatel kolem Vltavy 30.4.2011 – 30.10.2011
Sekery a sekernické řemeslo v životě vesnického člověka
 30.4.2011 – 30.10.2011
Nejstarší roubené domy 30.4.2011 – 30.10.2011
Lidová architektura a sídla na Sedlecku 30.4.2011 – 30.10.2011
Vyškov
Muzeum Vyškovska, p. o.
Osobnosti Vyškova 16.9.2011 – 6.11.2011

Zábřeh
Vlastivědné muzeum
Moravští jezuité 10.9.2011 – 26.11.2011
V zemi Opeřeného hada – Jezuité z České provincie v Mexiku 
v 17.–18. století 

10.9.2011 – 11.11.2011
Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, p. o.
Miloš Šimurda 20.9.2011 – 13.11.2011
Plzeňský okruh – výběr z díla plzeňských výtvarníků 

29.11.2011 – leden 2012
Gra* cký kabinet
Bedřich Rozehnal 6.9.2011 – 6.11.2011
Vánoční výstava – významná česká ilustrace 

15.11.2011 – leden 2012
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. 
Chráněná území Zlínského kraje 8.9.2011 – 20.11.2011
Bohatstvo storočí 2.9.2011 – 8.1.2012
Život a dílo Eduarda Ingriše 15.9.2011 – 27.11.2011
Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě, p.o.
Dům umění
Plný talíř malování od 16.9.2011
Fotofest 13.10.2011 – 12.11.2011
Betlémy 24.11.2011 – leden 2012
Minoritský klášter
„Kamenožrouti“ – minerály v potravě rostlin
 listopad 2011 – prosinec 2011
Rytíři krále Václava a obléhání Znojma 1404 

6.10.2011 – 18.11.2011
Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Historie pošty v Žamberku 9.10.2011 – 30.10.2011
Výstava fotogra! e extrémního sportu 5.11.2011 – 23.11.2011
Vánoce a zima, to je prostě prima 4.12.2011 – 18.12.2011
Žamberk v zimě 4.12.2011 – 18.12.2011
Žďár nad Sázavou
Regionální muzeum
Tropický hmyz říjen 2011 – listopad 2011
Vánoce našich rodičů prosinec 2011 – leden 2012
Žumberk
Tvrz Žumberk
Ryby a lidé, Rožmberkové a rybníkářství v jižních Čechách 
a ve Waldviertelu 10.8.2011 – 31.10.2011

Termín pro zasílání výstav 
do Kalendária kulturních událostí
Pro otištění aktuálních výstav v tomto Ka-
lendáriu, je nutné, abyste zaslali přehled 
pořádaných výstav ve Vašem muzeu či gale-
rii připadajících minimálně na následující 
3 měsíce vždy do 20. dne v lichém měsíci 
daného roku na e-mail: vestnik@cz-muse-
ums.cz. V opačném případě Vaše výstavy již 
nebudou moci být uveřejněny! 


